N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
1 |10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 18/11/2023
2 |10407891649 | TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 26/11/2023 |
3 | 10461355477 | SOTO QUILCA PEDRO B 18/11/2023
4 | 10706636965 | FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 19/11/2023
5 | 10722583430 | BAUTISTA ROMANI GLORIA ISABEL 27/11/2023
6 |20444927098 |OSPINAS.A.C 21/11/2023
7 |20486163489 |CONSTRUCTORAE & SS.RL. 26/11/2023
| 8 20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 25/11/2023
P ;c'ia‘,’gz?a;\\ 290515972612 88?;8;@%‘% DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - 9311172023
[ Uz | %) ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES
i /zgc,q Z] 120520577018 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 20/11/2023
Z | £ GENERALES SAC
R, ¢oi211 | 20537109212 | CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 22/11/2023
77| 12 | 20542543346 | ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 21/11/2023
43 |20553134235 | SROEO EVIFRESARIAL FLORES SOCIEDAD ANONIMA 18/11/2023
14 |20568712413 | EMPRESA CONSTRUCTORA HAFOR G & NS.A.C. 27/11/2023
15 | 20569016801 | CONSTRUCCIONES Y ACABADOS REGIO'S E.IR.L. 21/11/2023
16 | 20601590221 | ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.L. 27/11/2023
17 |20602113796 | SALAZAR-S E.IR.L. - 25/11/2023
18 | 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 23/11/2023
19 | 20602515266 | DECON M&G CONTRATISTAS S.A.C. 2111/2023
., | 20602507688 gal.\lgTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS 412023
21 | 20602837557 | CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S.A.C. 26/11/2023
22 | 20602996019 | CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/11/2023
23 | 20603130163 | SINARAL S.A.C. B 20/11/2023
24 | 20603145870 | HI-TECH COMPANY S.A.C. 20/11/2023
(s |o60szis71s | NCECOU GENERAL S0 TIONS SOCEDRAN ™A | aynomo
26 | 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 20/11/2023
| 20s0somers | EVERESADE SERVCOS WL Tl e OnetL A S
28 | 20606026651 | GRUPO PIMENTEL S.A.C. 22/11/2023
29 | 20606078766 | VASQUEZ MAMANI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. | 24/11/2023
 |oesresi1 | STWTORES STUMCACIONES SERYNOUSTRIS OEL | 1512005

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 30 de noviembre del 2023, se procede a dar inicio al acto de admisién, evaluacion y
calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion AS-SM-18-2023-UNH/OEC-1 para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANAS INTERIORES Y EXTERIORES
PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA
E.A.P. DE INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:




| a1 20607269573 | CONSTRUCTORA KAEL E.I.R.L. 19/11/2023

32 20008483219 INVERSIONES HAMIRA DUUIEUAL ANUNINMIA UERRAUA 221 HLULD
33 | 20608677969 | GRUPO MAYSEPI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/11/2023
34 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIASAC. ) 18/11/2023
a5 | 20609420333 | CESIMDDS.AC. 19/11/2023
20611364025 | EDIFICA JASS S.A.C.S. 22/11/2023
20611405210 | CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C 18/11/2023
20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 24/11/2023

Articulo 73. Presentacion de ofertas

73.1. La presentacion de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 23-11-2023, presentaron sus ofertas a traves del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

[ N° RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
i _presentacién | presentacion
1 | 20444927008 OSPINA S.A.C 28/11/2023 19:09:50
2 | 20608283219 INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA 28/11/2023 19:38:49
CERRADA
3 | 20602837557 CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA 28/11/2023 23:37:58
S.A.C.
4 | 20568712413 ~ [ EMPRESA CONSTRUCTORA HAFOR G & N 28/11/2023 23:56:55
S.A.C.

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electronica de las ofertas presentadas a traves del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que el
encargado del OEC, verifique la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, referidas
en la seccion especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N*344 -2018 -EF, obteniéndose el siguiente
resultado;



FORMATO PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANAS INTERIORES Y EXTERIORES PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
i 1 2 3 4
POSTOR
INVERSIONES HAMIRA CONSULTOR &
OSPINASAC SOCIEDAD ANONIMA CONSTRUCTOR CORP HCA EMPRESA CONSTRUCTORA
CERRADA SAC HAFORG&NSAC,
DOCUMENTO DE - AC.
PRESENTACION OBLIGATORIA
LEYENDA. Indicar: |
zf:;a'a°'°”1“'adad5da‘°s del postor (Anexo| oyl £ NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite |a representacion de| oo £ N0 cuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta |
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) |
del articulo 52 del Reglamenta (Anexo N'2) -| ooy & o cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En caso de consarciados presentar por cada
uno de los integrantes =
Declaracion jurada de cumplimienfo de los
Terminos de Referencia contenidos en el o e ¢ o cuypLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 31 del Capitulo Il de la presente
seccion (Anexo N°3) N
Dedlaracién jurada de plazo de prestacion del o 0 = o cuMPLE CUMPLE /25 CUMPLE /25 CUMPLE /25 CUMPLE /25
senicio (Anexo N°4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes. el representante comdin, el
domicilio comun y las obligaciones a las que| CUMPLE /NO CUMPLE /
ONDE N R
se compromete cada uno de los integrantes| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESP! O CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcio asi como el porcentaje
~lequivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
Y
6\»;\\ R DI(ESI;)A AR S/ 33601850 8/ 414.269.92 | S/ 39397563 | S/ 360,000.00
(&
|
S
L
. ()y_;?’ NO CUMPLE (el postor NO
L7 formula su oferta
" IPrecio de ta oferta (Anexo N° 6) .prn'poniendo ;.xf'ecios
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE unierios f ncion d¢ les
cantidades referenciales
contenidas en los
documentos del
procedimiento de seleccion )
h) Copia de DNl de todo el personal clave CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
|
i) Carta de compromiso de todo el personat
clave con firma digital sin huella
autonizada por RENIEC o firma manuscrita con |
huella; donde se compromete a CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestar el senicio, segin lo previsto en ef
numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion de acuerdo al {Anexo N° 13).
ESTADO DE LA OFERTA ADA%BIEI’?DIC')\‘O ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedio a verificacién de las ofertas
que cumplan con los factores de evaluacion seguln lo establecido en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacién, siendo el siguiente resultado:




FACTORES DE EVAI UACION

N° POSTOR PRECIO
PUNTAJE DE BONIFICACION ORDEN DE
PRECIO 2o MYPE 05% FUNTEEIOTE PRELACION
MENOR PRECIO S/ 336,018.50
1 OSPINAS.AC S/ 336,018.50 100.00 100.00 0.00 100.00 1°
2 CCASULTOR:S COUSTRUCTOR CORP S/ 393,975.63 85.29 85.29 4.26 89.55 2°
HCAS.AC.
INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD .
3 ANONIMA CERRADA S/ 414,269.92 81.11 81.11 4.06 85.17 3

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién de ofertas, el comité de seleccion procede a calificar a los postores que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo |ll de la seccidn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
Calificacién es descalificada.

o g CT INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA
PRELACION LEYENDA. Indicar: OSPINA S.AC CONSTRUCTOR CORP HCA
i CERRADA
= SAC.
N A s
¢ \/) ¥Rz
“Seot___IBHCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMAGION ACADEMICA CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ARQUITECTO RESPONSABLE DE
EJECUCION DE TRABAJOS CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE( se solisita Curso ylo capacitacian yfo
especializacién minima de B0 horas lectivas en
Acabados ylo disefio de
interiores y ederiores de edificaciones), postor
CAPACITACION adjunta capacitacion de disefio de interiores y CUMPLE CUMPLE
peci ion en p dimientos admini: i
para la obtancion de licencia de habilitacion y
ificacion, i munici ¥y supendsores
de obra.

NO CUMPLE (se solicita experiencia como
Coordinadar y/o Responsable y/o residente ylo
supenvisor yo especialista en infraestructura en
ejecucion de obras ylo senvicio de todo tipo de
|nsta|_ac|cnes en.lnst.ltumones pl]bll_ca§), postor CUMPLE CUMPLE

adjunta experiencia como especialista en

arquitectura y arquitecto, los cuales no son similares
a lo solicitado; asi misma no detalla las actividades

que realizo el personal para valorar de manera

integral tos documentos presentados

EXPERIENCIA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CUMPLE {se solicita ACONDICIONAMIENTO Y/Q
INSTALACION, DE
PUERTAS Y/O VENTANAS EN VIDRIO CON
ESTRUCTURADE ALUMINIO Y/O MAMPARAS EN
INSTITUCIONES PUBLICAS YO
ACONDICIONAMIENTO Y/O INSTALACION DE
PUERTAS Y/O
VENTANAS DE INFRAESTRUCTURAEN
EDIFICACIONES EN EL SECTOR PUBLICO Y/O
RN O e CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRIVADO) el postor presenta experiencia ejecutada
ESPECIALIDAD . . 4
| como: acondicionamiento integral de almacen de
farmacos. acondicionamiento de oficina,
mantenimiento del sistema de iluminacion, cuya
|I denominacion no son considerada similar a lo
solicitado asitambien no se detalla las actividades
que ejecuto el postor a fin de validar la experiencia si
estas corresponderian a la experiencia requerida, asi
mismo no adjunta constancia de prestacion yo
conformidad de os 1829

RESULTADOS CALIFICA/NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA




SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que la oferta es valida, por tanto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccion AS-SM-18-2023-UNH/OEC-1 para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANAS INTERIORES Y EXTERIORES
PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE
INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH, al postor CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP
HCA S.A.C., con RUC: 20602837557, con un monto de S/. 393,975.63 (trescientos noventa y tres mil
novecientos setenta y cinco con 63/100 Soles).

Siendo las 12:30 horas det mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el presente
acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.







